

Valokuvaaja Alvar Kolasen arkistoista kuvakirja MUUSIKKOTYÖN TOISENLAISTA TALLENNUSTA

Pekka Nissilä

Jari "Dile" Kolanen, Risto Kolanen, Hannele Tilles (toim.): *Tähdet tuikkivat Olavi Virrasta Irwiniin – Alvar Kolasen valokuvia* Elastic House

Muusikon työtä tallentuu luontevimmin erilaisille audio- ja audiovisuaalisille tallenteille. Ehkä ei suoranaista muusikkotyötä, mutta siihen liittyvää kyllä, on tallentunut jo kauan ennen edellä mainittuja formaatteja valokuviiin. **Alvar Kolanen** (1921–2007) oli mainoskuvaajaksi tituleerattu valokuvaaja, joka työskenteli ammattilaisena alalla 1950-luvulta 1970-luvun puoliväliin.

Olavi Virta, Tapio Rautavaara, Laila Kinnunen, Vieno Kekkonen, Pirkko Mannola, Danny, Kirka, Kai Lind ja Irwin Goodman ovat tunnetuimmasta päästä Alvar Kolasen kuvaamia viihdetaiteilijoita. Kolanen kuvasi niin studio-olosuhteissa kuin kentälläkin, ja tuloksena oli pr-kuvia ja levykansia sekä dokumentteja lavaesiintymisistä ja televisiolähetyksistä. Läheinen yhteistyö erityisesti Levytutkku-, Scandia- ja Fazer-yhtiöiden kanssa avasi hänelle ovet yksityisiinkin juhla- ja palkintotilaisuuksiin. Kolanen teki myös elokuvien still-kuvia, kuvasi hyvin mielenkiintoisesti äänilevytallennuksen olosuhteita ja tallensi laajasti myös erilaisia Helsinki-miljöitä.

Foto A. Kolanen -studioin noin 35 000 kuvan arkistosta on kuvaajan perikunta nyt toimittanut 155-sivuisen koosteen, jonka kuvavalikoima kattaa tyylikkäästi aihepiirit lehtien uutis- ja kansikuvista muotimaa-ilmaan sekä musiikkiviihteestä kaupunkikuvien kautta perhealbumiin. Muusikoita näkyy kirjan sivuilla mittavasti, ja oheen on laitettu esimerkit tv-studiotyön parista sekä keikkapaikalla otetusta bändipotretista.

Lehden toimitukselta kiitokset tunnustustyöstä **Tipi Lampelalle, Irma Tapiolle** sekä **Eeva-Leena Pokelalle!**



Eurovision laulukilpailun Suomen karsinta tammikuussa 1972 Ylen Pasilan studioilla Helsingissä: edessä Kirka Babitzin (laulamassa Erik Lindströmin ja Sauvo Puhtilan laulua "Kaikkea on"), vasemmalla basistit Matti Bergström ja Erkki Seppä sekä viulisti Jorma Rahkonen. Muu jousisto: ylärivillä sellisti Juhani Poijärvi sekä altistit Jorma Bergman ja Mauri Pietikäinen, keskirivillä viulistit Raimo Ollikainen, Olavi Rignell, Martti Saarnikoski ja Alarik Lindberg, eturivillä kaksi tunnistamatonta sekä Ilse Helander. Taustakuorossa laulavat Kikka Mikkola ja Iiris Keinänen (ja heidän välissään lähes näkymättömässä oleva Eeva-Leena Pokela), juontajana edessä oikealla Aarre Elo.



Eino Virtasen yhtye Kalas-tajatorpalla Helsingissä 1960-luvun taitteessa: (vas.) Heikki Kivenheimo, Brita Koivunen, Pentti Vuosmaa, Eino Virtanen, Lasse Wiberg, Aarni Mustonen.